PAGE
2

ДОГОВОР № ЭТК-
г. Москва
                                                                                        « ____» ___________20___г.

.

               ГУП «Московский метрополитен», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице начальника Службы сбора доходов ГУП «Московский метрополитен» Панюшкина Сергея Олеговича, действующего на основании доверенности от 01.11.2017 г. № С-03-09/628, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является продажа Исполнителем Заказчику проездных билетов «Кошелек», с балансом _________ рублей на транспортных картах (далее проездные билеты), для обеспечения проезда сотрудников Заказчика на Московском метрополитене, монорельсовой транспортной системе, Московском центральном кольце (МЦК),  наземном городском пассажирском транспорте общего пользования города Москвы.

2.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Заказчик направляет Исполнителю письмо-заявку на необходимое количество проездных билетов.

2.2. Расчеты по настоящему Договору между Заказчиком и Исполнителем производятся путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по выставленному счету.
2.3. Продажа проездных билетов осуществляется в любой день месяца, кроме выходных и праздничных дней.

2.4. Оплата Заказчиком проездных билетов осуществляется из расчета баланса 1 проездного билета «Кошелек» в размере ________ рублей  и 50 рублей залоговой стоимости за бланк транспортной карты (НДС не облагается на основании пп. 7 п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации).

2.5. В случае изменения тарифов на проезд органами исполнительной власти, Исполнитель оставляет за собой право изменения стоимости транспортных карт. Изменение стоимости транспортных карт оформляется Дополнительным соглашением к настоящему Договору.

Если Заказчик оплатил стоимость транспортных карт и не получил их со склада Исполнителя до вступления в действие новых тарифов, выдача транспортных карт производится после оплаты Заказчиком разницы в стоимости транспортных карт.

2.6. В случае предоплаты по окончании календарного года Исполнитель и Заказчик производят выверку имеющейся задолженности, что оформляется актом выверки на отчетную дату.

2.7. В случае утери транспортные карты не блокируются и не восстанавливаются, стоимость проездных билетов не возмещается.

2.8. Возврат залоговой стоимости транспортных карт осуществляется по письменному заявлению Заказчика с указанием реквизитов счета Заказчика и номеров транспортных карт при условии возврата Заказчиком Исполнителю работоспособной и неповрежденной транспортной карты. Возврат транспортных карт осуществляется на складе Исполнителя по адресу: г. Москва, ул. Краснопрудная, д. 9А, стр. 20.

Не принимаются к возврату транспортные карты, имеющие нетоварный вид: механические повреждения (вмятины, отверстия, отсутствие части карты, глубокие царапины, трещины, изломы, сильные изгибы и др.), химические, термические повреждения пластика, испорченный внешний вид (наличие наклеек, стикеров, надписей, пятен чернил, краски и т.д.).
3. ПОРЯДОК ПОЛУЧЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ

3.1. Заказчик получает изготовленные транспортные карты на складе Исполнителя на основании письма-заявки с указанием количества транспортных карт. Заказчик подает  заявки Исполнителю по мере необходимости, но не позднее 22.12.2018 г.

3.2. Передача транспортных карт от Исполнителя Заказчику производится по накладным склада и доверенности Заказчика (форма М-2) при наличии паспорта доверенного лица, копий платежного поручения с отметкой банка и копии счета на оплату, выставленного Заказчику.

3.3. В случае неисправности транспортной карты, не имеющей внешних повреждений Заказчику необходимо обратиться в Сервисный центр «Московский транспорт» для проведения экспертизы транспортной карты. В случае, если по результатам экспертизы будет установлено, что неисправность возникла не по вине Заказчика, проездные билеты, записанные на неисправной транспортной карты восстанавливаются на новую транспортную карту, предоставленную Исполнителем.

3.4. В случае неисправности транспортной карты, возникшей по вине Заказчика, в том числе при наличии внешних повреждений транспортной карты, проездные билеты, записанные на неисправной карте, могут быть восстановлены на новую транспортную карту, при условии оплаты Заказчиком ее залоговой стоимости, в Сервисном центре «Московский транспорт».

3.5. Замена транспортных карт, перенос проездных билетов с одной транспортной карты на другую, производятся при наличии у представителя Заказчика доверенности на совершение таких действий, выданной Заказчиком, либо на основании официального письма Заказчика и доверенности формы М-2.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Выдавать Заказчику проездные билеты «Кошелек» в соответствии с поданными заявками.

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Обеспечивать своевременные и в полном объеме расчеты с Исполнителем по настоящему Договору.

4.2.2. Обеспечить использование сотрудниками транспортных карт в соответствии с информацией для пассажиров о порядке пользования проездными билетами «Кошелек», записанными на транспортную карту «Тройка», размещенной на станциях метрополитена и в наземном городском транспорте общего пользования города Москвы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при невозможности или неэффективности переговоров в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2018 г.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут или изменен с согласия Сторон в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
7.ПОЧТОВЫЕ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ГУП «Московский метрополитен»

129110, г. Москва,

Проспект Мира, д.41, стр. 2

ИНН 7702038150

КПП 770201001

р/с 40602810900070000003

Филиал «Центральный»  Банк ВТБ (ПАО) в г. Москве
к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Начальник Службы сбора доходов

ГУП «Московский метрополитен»

Панюшкин С.О.____________________

	Тел:8 -495-622-72-05

	​​​​​​​